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SPARTATHLON to jeden z najtrudniejszych biegów na świecie, podczas
którego zawodnicy mają do pokonania 246 kilometrów z Aten do Sparty
w ciągu 36 godzin. W tym roku jednym z 300 zawodników
ultramaratonu był reprezentujący Komendę Główną Straży Granicznej
st. chor. szt. SG Robert Grabsztunowicz. Nasz funkcjonariusz pokonał
morderczy dystans w czasie 34 godzin, 44 minut i 4 sekund.

Pomysłodawcą  biegu,  który  po  raz  pierwszy  został  zorganizowany  35  lat  temu,  był
brytyjski  podpułkownik  RAF  John  Foden.  Zainspirowany  historią  greckiego  posłańca
Fidippidesa, który w 490 r. przed naszą erą przebiegł z Aten do Sparty, by poprosić
tamtejszych mieszkańców o pomoc w bitwie z Persami pod Maratonem, wraz z czterema
oficerami RAF postanowił sprawdzić, czy można pokonać dystans 246 km w 36 godzin
biegiem. Trzem z nich udał się ten wyczyn, a rok później – przy współpracy z greckimi
miłośnikami biegania - zorganizowali pierwszą edycję SPARTATHLONU.

Kwalifikacja  uczestników  biegu  odbywa  się  na  podstawie  bardzo  wyśrubowanych
kryteriów,  trudnych  do  spełnienia  nawet  dla  maratończyka.  Do  wzięcia  udziału  w
SPARTATHLONIE  zostaje  zakwalifikowanych  300  najlepszych  zawodników
długodystansowych  z  całego  świata  (na  wzór  300  Spartan,  którzy  walczyli  pod
Termopilami).

Zawodnicy  startują  z  Aten,  z  Akropolu,  następnie  biegną  przez  Kanał  Koryncki  i
Peloponez, by – pokonując góry – dobiec do Sparty, gdzie pod pomnikiem króla Leonidasa
znajduje się meta zawodów. Wyzwaniem jest nie tylko dystans, ale także trudna trasa i
restrykcyjnie  przestrzegane  limity.  Grecy  co  roku  przygotowują  ponad  70  punktów
kontrolnych, na których biegacze muszą się zameldować w określonym czasie. Najbardziej
wymagający jest  pierwszy,  podczas którego na przebycie 81 km zawodnicy mają 9,5
godziny.

Uczestnicy tegorocznej 35. edycji  Spartathlonu wyruszyli  spod Akropolu w piątek, 29
września, o godz. 7.00. Na pokonanie dystansu mieli 36 godzin. Na starcie, wśród 300
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zawodników,  stanęło  14  Polaków,  w  tym  –  reprezentujący  Komendę  Główną  Straży
Granicznej – st. chor. szt. SG Robert Grabsztunowicz, który jako pierwszy funkcjonariusz
w Polsce pokonał SPARTATHLON.

Nie każdemu ze startujących udaje się pokonać prawie 250-kilometrowy dystans, bez snu
i odpoczynku, nie przekraczając wyznaczonego limitu czasu. W tym roku  arcytrudny bieg
ukończyło 265 uczestników z około 50 krajów. W tym elitarnym gronie znalazł się nasz
funkcjonariusz, z którego jesteśmy dumni i któremu serdecznie gratulujemy.

zdj. Sparta  Photogrfy Club, KGSG 
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